diário oficial Nº 36.361  43Quinta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2025

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2023/HRS
PROCESSO Nº 2025/3143822
Objeto do contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEI-
ROS, a fim de prover o Serviço de Nutrição e Dietética do Hospital Regional
de Salinópolis (SND/HRS), dos insumos necessários ao preparo e forne-
cimento de refeições a pacientes internados e seus respectivos acompa-
nhantes, bem como a profissionais que atuam em regime de plantão nesta
Unidade Hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses.
Objeto do termo aditivo: Prorrogação de vigência do contrato nº 026/2023/
HRS, por mais 12 meses, mantendo as mesmas condições estipuladas no
contrato originário e seus termos aditivos e apostilamentos.
Valor mensal: R$ 46.739,03
Valor total: R$ 560.868,32
Vigência: 14/09/2025 a 14/09/2026.
Dotação Orçamentária 2025:
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: 01500100203(FES)
Fonte de Recursos: 01659000032/02659000032 (SUS)
Detalhamento: 000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1020008288C
Fundamento legal: Cláusula Décima Nona, item 19.1 do contrato nº
026/2023/HRS, bem como nos termos dos arts. 106 e 107, da Lei nº
14.133, de 2021.
Contratada: EMPRESA J G DOS PASSOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
27.464.153/0001-46, sediada na RUA DOS CARIPUNAS, N° 1058, BAIRRO
JURUNAS, CIDADE: BELÉM, PARÁ, CEP: 66.030-700.
Data de Assinatura: 10/09/2025.
ANTONIO ERITON BARBOSA MOTA
Diretor Geral do HRS/SESPA

Protocolo: 1243447

OUTRAS MATÉRIAS
.

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
EXTRATO DA PORTARIA Nº 041/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Salinópolis, Vereador Anderson Mon-
tenegro de Sá, no uso de suas atribuições legais, designa o servidor Lis-
berto Bentes Moraes, Assistente de Departamento Pessoal, para exercer
as atribuições de Coordenador da Comissão Administrativa de Transição
de Mandato (CATM), em substituição à servidora Eliane Raimunda da Silva
Costa, afastada por motivo pessoal.
A comissão fica assim constituída:
Coordenador: Lisberto Bentes Moraes (Assistente de Departamento Pes-
soal)
Membros: Simão Tomaz Jatene Sousa Filho (Assessor Contábil); Levy de
Brício Silva (Assessor Jurídico); Dalzira Taveira dos Santos Quadros (Con-
trole Interno).
A Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Salinópolis, 03 de setembro de 2025.
Vereador Anderson Sá - Presidente
A íntegra da Portaria encontra-se disponível no Portal da Transparência
da Câmara Municipal de Salinópolis: https://camarasalinopolis.pa.gov.br/

Protocolo: 1243666

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 332 de 09 de setembro de 2025
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
PAE 2025/3223975
Servidor (a): EMERSON EVANDRO DE ARAUJO BRAGA
Id. Funcional nº 5964615/1
Origem: Belém
Destino: Cachoeira do Arari
Período: 15 a 19/09/2025
Objetivo: Com o objetivo de fiscalizar obras sobre a ponte Rio Camarazinho
na PA-154 no referidos municípios.
Quantidade: 4,5
Valor Unitário R$ 247,07
Valor Total R$ 1.111,81
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº. 333 de 09 de setembro de 2025
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
PAE 2025/3224009
Servidor (a): EMERSON EVANDRO DE ARAUJO BRAGA
Id. Funcional nº 5964615/1
Origem: Belém
Destino: Castanhal
Período: 25/09/2025
Objetivo: Com o objetivo de fiscalizar obras de pavimentação na PA-242
no referidos municípios.
Quantidade: 0,5
Valor Unitário R$ 247,07
Valor Total R$ 123,53
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº. 334 de 09 de setembro de 2025
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
PAE 2025/3224049
Servidor (a): GETÚLIO ALVES RAMALHO JÚNIOR
Id. Funcional nº 5957794/1
Origem: Belém
Destino: Barcarena, Marabá, Piçarra, Canaã do Carajá, Brejo Grande do
Araguaia, Xinguara, Redenção e Vicinal Bannack.
Período: 01 a 10/09/2025
Objetivo: com o objetivo de fiscalizar obras de pavimentação nos referidos
municípios.
Quantidade: 9,5
Valor Unitário R$ 247,07
Valor Total R$ 2.347,16
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº. 335 de 09 de setembro de 2025
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
PAE 2025/3224077
Servidor (a): PAULO SERGIO DOS SANTOS NEVES
Id. Funcional nº 3275981/1
Origem: Belém
Destino: Cachoeira do Arari.
Período: 15 a 19/09/2025
Objetivo: com o objetivo de conduzir o servidor Emerson Evandro de Arau-
jo Braga aos serviços de pavimentação na PA-154, no referido município.
Quantidade: 4,5
Valor Unitário R$ 247,07
Valor Total R$ 1.111,81
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº. 336 de 09 de setembro de 2025
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
PAE 2025/3224122
Servidor (a): PAULO SERGIO DOS SANTOS NEVES
Id. Funcional nº 3275981/1
Origem: Belém
Destino: Castanhal.
Período: 25/09/2025
Objetivo: com o objetivo de conduzir o servidor Emerson Evandro de Arau-
jo Braga aos serviços de pavimentação no referido município.
Quantidade: 0,5
Valor Unitário R$ 247,07
Valor Total R$ 123,53
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº. 337 de 09 de setembro de 2025
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
PAE 2025/3224729
Servidor (a): AFONSO COSTA PICANÇO
Id. Funcional nº 5901792/3
Origem: Belém
Destino: São Domingos do Capim na PA-127.
Período: 03 a 04/09/2025
Objetivo: com o objetivo de fiscalizar obras da ponte no referido município.
Quantidade: 1,5
Valor Unitário R$ 247,07
Valor Total R$ 370,60
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº. 338 de 09 de setembro de 2025
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
PAE 2025/3224796
Servidor (a): AFONSO COSTA PICANÇO
Id. Funcional nº 5901792/3
Origem: Belém
Destino: São Domingos do Capim na PA-127.
Período: 17 a 18/09/2025
Objetivo: com o objetivo de fiscalizar obras da ponte no referido município.
Quantidade: 1,5
Valor Unitário R$ 247,07
Valor Total R$ 370,60
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº. 339 de 09 de setembro de 2025
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
PAE 2025/3224882